SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DIRETORIA PEDAGÓGICA - DIPED

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO ESTUDANTE – PDE / FURG

SUBPROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO

PDE/TUTORIA

EDITAL PROGRAD Nº 04/2020

PROPOSTAS CONTEMPLADAS REFERENTES AO EDITAL Nº04/2020

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, através da Pró-Reitoria de
Graduação, torna público o resultado das propostas de tutoria contempladas com
bolsas referentes ao edital PROGRAD Nº 04/2020 para seleção de propostas de
Tutoria vinculadas às Coordenações de Cursos de graduação para atendimento da
oferta de disciplinas no período emergencial.

PROPOSTAS CONTEMPLADAS REFERENTES AO EDITAL PROGRAD Nº
04/2020 TUTORIA

Curso- Coordenação Resultado

Proposta: Cristiane
Costa
Administração – SAP

Contemplado

Proposta: Fernanda Trombetta
Engenharia Industrial e Agroquímica –
SAP

Contemplado

Proposta: Rafael
Semidão
Arquivologia

Contemplado

Proposta: Daiane
Machado
Ciências Contábeis

Contemplado

Proposta: Lívia Triaca
Comércio Exterior – SVP

Contemplado

Proposta: Adriana
Peñafiel
Gestão Cooperativas –
SLS

Contemplado

Proposta: Christian Serpa
Engenharia Costeira e
Portuária

Contemplado

Proposta: Fábio Gonçalves
Engenharia Agroindustrial –
Indústrias Alimentícias

Contemplado

Proposta: Bianca Ozório
Engenharia de Produção –
SAP

Contemplado

Proposta: Vilásia
Martins
Engenharia de
Alimentos

Contemplado

Proposta: Elilsângela
Radmann
Engenharia Bioquímica

Contemplado

Proposta: Carla
Silva
Engenharia Civil

Contemplado

Proposta: Ulisses de
Oliveira
Geografia Bacharelado

Contemplado

Proposta: Ulisses de
Oliveira
Geografia Licenciatura

Contemplado

Proposta: Cristiana
Poffal

Contemplado

Matemática Aplicada

Proposta: Rodrigo
Soares
Matemática
Licenciatura

Contemplado

Proposta: Carla
Vitola
Medicina

Contemplado

Proposta: Rosilene
Clementim
Química Bacharelado

Contemplado

Proposta: Felipe
Kessler

Química Licenciatura

Contemplado

Proposta: Fernando
Comiran
Relações Internacionais –
SVP

Contemplado

Proposta Maurício
Pimentel
Turismo – SVP

Contemplado

Proposta: Christianne
Paganini
Agroecologia – SLS

Contemplado

Proposta: Márcia
Rodrigues
Biblioteconomia

Contemplado

Proposta: Emanuela Aumonde
Ciências Biológicas Licenciatura

Contemplado

Proposta: Stella
Oliveira
Enfermagem

Contemplado

Proposta: Paulo Drews
Engenharia de
Automação

Contemplado

Proposta: João
Amaral
Física Bacharelado

Contemplado

Proposta: Luiz
Mackedanz
Física Licenciatura

Contemplado

Proposta: Clediane
Santos
Hotelaria – SVP

Contemplado

Proposta: Eduardo Dias
Educação do Campo –
SLS

Contemplado

Proposta: Cláudia
Lara
Letras – SLS

Contemplado

Proposta: Karina
Attisano
Gestão Ambiental –
SLS

Contemplado

Proposta: Lucas
Neiva
Psicologia

Contemplado

Proposta: Lucas
Cerqueira
Administração

Contemplado

Proposta: Artur
Barcellos
Arqueologia

Contemplado

Proposta: Fabiane
Pianowski Artes

Contemplado

Bacharelado

Proposta: Fabiane
Pianowski
Artes Licenciatura

Contemplado

Proposta: Charles
Guidotti
Ciências Exatas – SAP

Contemplado

Proposta: Elisa
Celmer
Direito Diurno
Direito Noturno

Contemplado

Proposta: Gustavo
Freitas
Educação Física

Contemplado

Proposta: Rafael Penna
Engenharia da
Computação

Contemplado

Proposta: Rodenei
Ogrodowiski
Engenharia Química

Contemplado

Proposta: Fabiane
Santos
Engenharia Mecânica

Contemplado

Proposta: Rodrigo Davesac
Engenharia Civil e
Empresarial

Contemplado

Proposta: Luciene
Baptista
Tecnólogo em Eventos

Contemplado

Proposta: Dione
Kitzmann

Contemplado

Gestão Ambiental

Proposta: Jussemar
Gonçalves
História Bacharelado

Contemplado

Proposta: Jussemar
Gonçalves
História Licenciatura

Contemplado

Proposta: Tatiana
Pimpão
Letras Português

Contemplado

Proposta: Luiza Silva
Letras Português – Espanhol diurno

Contemplado

Proposta: Luiza Silva
Letras Português – Espanhol noturno

Contemplado

Proposta: Luiza Silva
Letras Português –
Francês

Contemplado

Proposta: Luiza Silva
Letras Português –
Inglês

Contemplado

Proposta: Sabrina
Barreto
Pedagogia diurno

Contemplado

Proposta: Sabrina
Barreto
Pedagogia noturno

Contemplado

Proposta: Maurício
Camargo
Oceanologia

Contemplado

Proposta: Alessandro
Bicho
Sistemas de Informação

Contemplado

Proposta: Pablo Martínez
Ciências Biológicas Bacharelado

Contemplado

Rio Grande, 2020.

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

(A via original encontra-se assinada.)